KOMENDA POWIATOWA Bolestawiec, dnia /(‘5 lipca 2023 r.

PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ
W BOLESLAWCU
ul. Wesola 2, 59-700 Bolestawiec

PTT.2370.1.7.2023

dot. wyjasnienia tresci SWZ w postepowaniu pn. ,,Budowa Komendy Powiatowej PSP
z Jednostka Ratowniczo - Gasnicza w Bolestawcu" - etap budowy stanu
surowego zamknietego w latach 2023 - 2025”

W zwigzku z wnioskiem o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkow zamowienia,
ztozonym przez Wykonawce zgodnie z art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r.
- Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) wyjasniam,

co nastepuje:

Pytanie nr 1:

W nawigzaniu do tresci SWZ, pkt. V ppkt. 1.3) dotyczacej sytuaciji finansowej, prosimy
o modyfikacje tresci wskazanych wymagan i dostosowanie jej do obecnie obowigzujgcych
przepisow Ustawy PZP. Wskazujemy, iz zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju
z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze Zzgdac
zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zamowienia, podmiotowe srodki
dowodowe w postaci Informacji banku powinny potwierdzac wysokos¢ posiadanych
srodkow finansowych lub zdolnoé¢ kredytowa w okresie nie wczesniejszym niz 3 miesigce

przed jej ztozeniem.

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ SWZ, rozdziat V, pkt. 1, ppkt 3) z dotychczasowey:

"1) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
- Wykonawca speitni warunek jezeli przedstawi informacje z banku lub spofdzielczej kasy
oszczednosciowo-kredytowej potwierdzajgcej wysokosc posiadanych srodkéw finansowych
lub zdolnos¢ kredytowg wykonawcy w kwocie 5 000 000,00 zi. Powyzsza informacfja moze
by¢ wystawiona nie wczesniej niz 1 miesigc przed upfywem terminu sktadania ofert”

na:

"1) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
- Wykonawca speini warunek jezeli przedstawi na wezwanie zamawiajgcego informacje
banku lub spofdzielczej kasy oszczednoSciowo-kredytowej potwierdzajgcej wysokosc
posiadanych $Srodkéw finansowych Ilub zdolno$¢ kredytowg wykonawcy w kwocie
5 000 000,00 zt w okresie nie wczesniejszym niz 3 miesigce przed jej ztozeniem."

Pytanie nr 2:

W nawigzaniu do tresci zapisow Projektu Umowy, §5 ust. 17, wnosimy o wskazanie okresu
trwania umowy, ktorej winna dotyczyé waloryzacja, zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi
przepisami. Obecnie Ustawa PZP naktada obowigzek waloryzacji w stosunku do uméw,
ktore zostaty zawarte na okres dtuzszy niz 6 mcy. Majac na uwadze powyzsze, prosimy
o modyfikacje §5 ust. 17 oraz pkt. 4) w §5 ust. 17.



Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajgcy informuje, ze Projekt Umowy przewiduje zasady waloryzacji dla umow
zawartych na okres diuzszy niz 6 miesiecy zgodnie z art. 439 ustawy Pzp oraz dla umow
zawartych na okres dfuzszy niz 12 miesiecy zgodnie z art. 436 ustawy Pzp.

Pytanie nr 3:

W nawiazaniu do tresci zapisow Projektu Umowy, §7 ust. 9 prosimy o wskazanie podstawy
prawnej, z ktérej wynika brak mozliwosci zmiany podmiotu trzeciego na etapie realizacji.
Zgodnie z art. 462 ust. 7 Ustawy PZP mozliwa jest zmiana a takze rezygnacja z podmiotu,
na ktorego zasoby wykonawca powotywat sig, na zasadach okreslonych w art. 118 ust. 1,
w celu wykazania spetiania warunkow udziatu w postepowaniu, z tym zastrzezeniem, ze
wykonawca zobowigzany jest wykazaé, ze proponowany inny podmiot trzeci lub sam
wykonawca samodzielnie spetnia wymagania w stopniu nie mniejszym niz podmiot,
na ktérego zasoby wykonawca powolywat sie w trakcie postepowania o udzielenie
zamowienia. Przepis art. 122 stosuje sie odpowiednio. Taka zmiana zapewnia dostgp
wykonawcy do zasobow niezbednych do wykonania zaméwienia a takze nie powoduje
naruszenia uczciwej konkurencji w stosunku do innych wykonawcow.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Ustep 9 §7 Projektu Umowy ofrzymuje brzmienie:

"Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢é zmiany Podwykonawcéw. JezZeli zmiana albo
rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na ktorego zasoby wykonawca powolywaf
sie, na zasadach okreslonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spefniania
warunkow udziatu w postepowaniu, wykonawca jest obowigzany wykazac zamawiajgcemu,
Ze proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spetnia je w stopniu nie
mniejszym niz podwykonawca, na ktorego zasoby wykonawca powolywat si¢ w trakcie
postepowania o udzielenie zamowienia. Przepis art. 122 stosuje sig¢ odpowiednio.”

Pytanie nr 4:

W nawigzaniu do tresci zapisow Projektu Umowy, §8 ust. 1, na podstawie art. 433 ust. 1)
Ustawy PZP, prosimy o zmiane sformutowania ,opéznienie” na ,zwtoka” — dot. §8 ust. 1,

pkt. 4), 5), 6) i 7).

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajgcy wskazuje w §8 ust. 1, pkt. 4), 5), 6) i 7) Projektu Umowy, iz "opdznienie” jest z
winy wykonawcy.

W celu doprecyzowania powyzszego w §8 ust. 1, pkt. 4), 5), 6) i 7) Projektu Umowy zmienia
sie sformutowanie "op6znienie" na sformufowanie "zwioka".

Pytanie nr 5:

W nawigzaniu do tresci zapisow Projektu Umowy, §8 ust. 4, prosimy o ich modyfikacjg
poprzez rozszerzenie zapisu w sposob nastepujacy: ,4. Strony ustalaja, ze w przypadku
zaistnienia sytuacji opisanej w ust. 1 pkt. 7 niniejszego paragrafu, Zamawiajacy moze zlecic
usuniecie wad innemu podmiotowi i na koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim pisemnym
wyznaczeniu dodatkowego, minimum 14 dniowego terminu na usunigcie wad’. Majac
na uwadze powyzsze wnosimy réwniez o podobng modyfikacje pkt. 4 zatgcznika nr 1
do Umowy (Dokument udzielania gwarancji) oraz §10 ust. 9 Projektu Umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajgcy nie dokonuje zmian §8 ust. 4 Projektu Umowy.



Pytanie nr 6:

W celu zapewnienia rownowagi dla obu stron umowy, prosimy o modyfikacje tresci zapisow
ustt 5 § 8 w sposéb nastepujacy: ,5. Strony zastrzegajg sobie prawo dochodzenia
odszkodowania uzupetniajacego przewyzszajgcego zastrzezone kary umowne do petnej

wysokosci poniesionej szkody™.

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajgcy nie dokonuje zmian §8 ust. 5 Projektu Umowy.
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